corpus sui Redemptoris cum affectuosa reverentia sacramentaliter debet suscipere, et magis laudem Dei et honorem praetendere, quam suam consolationem quaerere. Nam totiens mystice communicat, et invisibiliter reficitur, quotiens incarnationis Christi mysterium passionemque devote recolit, et in amore eius accenditur.

7. Qui aliter se non praeparat, nisi instante festo, vel consuetudine compellente, saepius imparatus erit. Beatus, qui se Domino in holocaustum offert, quotiens celebrat aut communicat. Non sis in celebrando nimis prolixus aut festinus, sed serva bonum communem modum, cum quibus vivis. Non debes aliis generare molestiam et taedium, sed communem servare viam secundum maiorum institutionem, et potius aliorum servire utilitati, quam propriae devotioni vel affectui.

#### Consideratio.

Qui caelum inhabitat et omnem caelestem curiam sua deifica praesentia laetificat, adhuc cum pauperibus hominibus esse eorumque hospitia mendicare et ingredi, quotienscumque desideraverint et sibi aperuerint, non despicit.

Unde sic ait: «Ecce, ego sto ante ostium et pulso; si quis aperuerit mihi, intrabo ad illum et cenabo cum illo et ipse mecum» (Apc 3, 20).

Fit autem ista cena, quandocumque *Christus spirituali mente vel etiam communione sacramentali* devote et *suscipitur* et manducatur<sup>1</sup>.

Tam pius et misericors est Iesus: tam dulcis et mitis est Christus; ut si quis ei locum in corde praeparaverit, absque dubio lumen gratiae suae libenter illi ostendet: et cum eo cenabit<sup>2</sup>.

Est maxima consolatio animae, despicientis iam cuncta praesentia, soli Deo et sibi in silentio vacare, ut Christum, consolatorem animarum omnium, saepius ad suam sumat consolationem et profectum. Non est illi materia externae laetitiae, non aegra spes longioris vitae; sed habet intus in anima Christum, propter quem omnia terrena solacia aestimat detrimenta, loquens cum beatissima Agatha. Mens mea solidata est et in Christo fundata, ideo non curo haec ima. Tantum mihi consortium suum Christus donet amicabiliterque confabuletur, et satis dulciter

<sup>1</sup> De solitudine et silentio c. 2, n. 33. — <sup>2</sup> Sermones ad novicios 4, P. 6, p. 35, l. 27.

consolabor. Excedunt quippe eius colloquia omnium consolatorum verba<sup>1</sup>.

Sed omnium bonorum aemulator, *diabolus*, tantam considerans hominis cum Deo passionem, non patitur eum sine molestia temptationis in sancto proposito consistere. Cuardum ergo summopere est et vigilandum contra *nequitias eius*. Nam saepe gravi tristitia saepe taedio affligit bene conversantem, et cuncta quae possunt eum angustiare, ad memoriam dicit<sup>2</sup>. Lapsum tepidum hostis callidus decipit; quatenus parum paeniteat, tarde ad confessionem eat: communicare differat<sup>3</sup>. Sed quisquis firmiter in Deo confidit eiusque amori nihil anteponit, sed mundum et omnia, quae mundi sunt, calcare appetit, se ipsumque volenti animo ad omnes preferendas tristitias, amaritudines et gravedines exponit, nullumque aliud solacium quam Christum, unicum omnium bonorum solacium, concupiscit, profecto non tantum tristitiae et acediae, sed omnium temptantium vitiorum victor et expulsor erit. Eleganter persuadet S. Antonius dicens. Unica ratio vincendi inimicum laetitia spiritualis. Nam qui virilis est et alacer in Domino, quamvis